
Pięć  lat  więzienia  za
„popieranie separatyzmu”
6 marca 2017
6 lutego bieżącego roku Sąd w Doniecku we wschodniej części
Ukrainy  skazał  dwóch  mężczyzn  na  pięć  lat  więzienia  za
„popieranie  separatyzmu”  w  mediach  społecznościowych  na
stronie  internetowej  „Vkontakte”.  Prokuratura  Rejonowa  w
Doniecku  wydała  oświadczenie  prasowe,  iż  dwóch  mężczyzn
zostało skazanych na podstawie drugiej części artykułu 110
„pogwałcenie  integralności  terytorialnej  i  nienaruszalności
Ukrainy” według ukraińskiego „Kodeksu karnego”. Niesie to za
sobą karę pozbawienia wolności od trzech do pięciu lat.

Obaj  mężczyźni  zamieszkujący  miasto  Słowiańsk  zostali
aresztowani przez ukraińskie Służby Bezpieczeństwa w kwietniu
2015  roku  co  w  rezultacie  zakończyło  ich  aktywność
internetową.  W  ogólnodostępnych  danych  publicznych  nie  ma
żadnych informacji w związku z zatrzymaniem lub uwolnieniem
obu mężczyzn podczas ich oczekiwania na proces.

W  tym  tygodniu  obaj  mężczyźni  zostali  uznani  za  winnych
organizowania grup popierających działalności separatystyczne
na stronach internetowych „VKontakte” w lutym 2014. Miało to
miejsce  dokładnie  po  rewolucji  na  Euromajdanie  skutkującej
obaleniem  władzy  poprzedniego  Prezydenta  Ukrainy  Viktora
Yanukovych, lecz jeszcze przed rozpoczęciem przejęcia sporej
części  terenów  Doniecka,  Lugańska  wraz  ze  Słowiańskiem
znajdujących  się  we  wschodniej  części  Ukrainy  przez
popieranych  przez  Rosjan  separatystów.

Prokuratura Rejonowa poinformowała, iż obaj mężczyźni starali
się  zmienić  granice  Ukrainy  oraz  udzielali  „pomocy
informacyjnej”  Ludowej  Republice  Doniecka  i  Lugańska.  Obaj
separatyści  wspierani  przez  władze  rosyjskie  działali  w
rejonach  wschodniej  Ukrainy  w  celu  zrealizowania  swojego
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planu.  Informacje  ukazane  przez  nich  w  mediach
społecznościowych  charakteryzowały  się  “antyukraińskim
charakterem” poinformowała Prokuratura Rejonowa.

Prokuratura  Rejonowa  stwierdziła  także,  iż  obydwaj  nie
przyznający  się  do  winy  podczas  posiedzeń  sądu  mężczyźni
zostali wpisani jako członkowie ideologii “świata rosyjskiego”
dążący do stworzenia “wielkiej Rosji” rozciągającej się ponad
jej ówczesne granice.

Nie  są  oni  jedynymi  Ukraińcami  ściganymi  za  opisywanie
“popierania  separatyzmu”  w  mediach  społecznościowych.  W
listopadzie  2016  Sąd  we  Lwowie  wydał  wyrok  skazujący  na
mężczynę zgodnie z artykułem 109 i 110 kodeksu karnego na 3
lata pozbawienia wolności. Przypuszczalnie mężczyzna ten na
forach  mediów  społecznościowych  VKontakte  nakłaniał  do
przejęcia władzy w Kijowie i propagował zmianę granic kraju. W
odrębnym przypadku w lutym 2016 roku inny mężczyzna został
uznany  winnym  “czynu  zmierzającego  do  zmiany  porządku
konstytucyjnego i przejęcia władzy za pośrednictwem mediów” na
podstawie artykułu 109 według ukraińskiego Kodeksu karnego.
Przyznał  się  do  popełnionego  czynu  i  został  zmuszony  do
zapłacenia grzywny.
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